
 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  1/10 

                 S t a n o v y                
                                                                    SKI Vítkovice – Bílá z.s.  ,                            

I. Úvodní ustanovení 

1. SKI Vítkovice – Bílá z.s., (dále jen „SKI Bílá“ nebo „spolek“) je spolek s právní osobností, ve smyslu 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, sdružující členy, kteří se dohodli na vnitřním uspořádání 

svých záležitostí a společném prosazování svých zájmů v souladu s předmětem činnosti spolku. 

2. Spolek byl založen schválením založení sdružení ustavující členskou schůzí, jako subjekt navazující na 

tradice, cíle a poslání lyžařského oddílu SDRUŽENÍ SPORTOVNÍCH KLUBŮ VÍTKOVICE (SSK 

VÍTKOVICE). 

3. Sídlem spolku je obec Bílá  

II. Účel a cíle činnosti 

1. Účelem spolku je organizovat tělovýchovný a sportovní proces, zvláště v oblasti lyžování a v souladu se 

svými cíli usilovat o zpřístupnění rozličných forem tělesné kultury především mládeži a dalším zájemcům 

z řad občanské veřejnosti. 

2. Za tímto účelem a v souladu s podmínkami těchto stanov jsou základními cíli a posláním spolku zejména: 

2.1. Vytváření podmínek a předpokladů pro zabezpečení rozvoje tělovýchovné a sportovní činnosti  pro 

členy spolku a ostatní veřejnost. 

2.2. Péče  o zvyšování sportovní výkonnosti a rozvoje fyzické zdatnosti svých členů a ostatních 

zájemců, vytváření odpovídajících podmínek pro vlastní sportovní přípravu v za tím účelem 

zřizovaných oddílech a družstvech, včetně školení, seminářů a výuky trenérů a rozhodčích. 

2.3. Budování, provoz a údržba tělovýchovných zařízení, čímž dochází k vytváření materiálních 

podmínek pro výkon sportovní a společenské činnosti. 

2.4. Prostřednictvím své hospodářské činnosti, či prostřednictvím svých majetkových účastí v jiných 

právnických osobách, zabezpečovat tvorbu vlastních finančních zdrojů a jiných aktiv a jejich 

hospodárné využívání k zajištění účelu spolku. 

2.5. V místě svého sídla a působení vyhledávat a navazovat vzájemně prospěšnou spolupráci s obcemi a 

ostatními právnickými a fyzickými osobami za účelem dosažení cílů spolku. 

3. Spolek je prostřednictvím kolektivního členství v Krajském svazu lyžařů Moravskoslezského kraje 

kolektivním členem Svazu lyžařů České republiky se sídlem v Praze. Jako kolektivní člen Svazu lyžařů 

České republiky zastupuje členy svých sportovních oddílů či družstev, kteří se účastní organizované činnosti 

Svazu lyžařů České republiky. 

4. Spolek SKI Bílá je nepolitickým spolkem, který nemá politické ambice a zdržuje se jakýchkoli praktik 

politického boje. 

III. Členství, práva a povinnosti členů 

1. Řádným členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, bez ohledu na svou politickou nebo 

společenskou orientaci či vyznání, která podáním písemné přihlášky vysloví svůj souhlas s cíli a předmětem 

činnosti spolku a zaváže se dodržovat stanovy SKI Bílá. Jeho členství v jiných organizacích či politických 

stranách tím není nijak dotčeno. 

2. Členství se zakládá podáním písemné přihlášky u výkonného výboru spolku jejím doručením kterémukoli 

z členů výkonného výboru. Členství vzniká dnem schválení přihlášky valnou hromadou spolku a zapsáním 

do řádného seznamu členů SKI Bílá (dále též jen „seznam členů“). Je-li přihláška schválena valnou 

hromadou, na které je uchazeč o členství osobně přítomen, pak členství vzniká okamžikem schválení 

přihlášky valnou hromadou a zápis do seznamů členů provede výkonný výbor bez zbytečného odkladu po 

jednání valné hromady. Seznam členů je neveřejný a je k nahlédnutí členům spolku v jeho sídle. Bližší 

podmínky a způsob schvalování přihlášek stanoví Jednací, hlasovací a volební řád valné hromady. 

3. Členy spolku se mohou stát i osoby mladší 18 let, avšak pouze na základě písemného souhlasu svých rodičů 

nebo jiných zákonných zástupců. 

4. Základní práva člena spolku jsou zejména: 

4.1. Účastnit se celého rozsahu sportovního a společenského života spolku v souladu a za podmínek 

obsažených v těchto stanovách. 

4.2. Uplatňovat své názory, návrhy, protinávrhy a kritiku vůči orgánům spolku, vznášet dotazy a 

připomínky vůči voleným funkcionářům a vyžadovat od nich odpovědi a vysvětlení v souvislosti 

s jejich činností v rámci spolku. Na jednání valné hromady spolku tak člen může vystupovat či 

jednat jen týká-li se jeho podnět předmětu jednání valné hromady nebo záležitosti, jejíž vysvětlení 

je potřebné pro posouzení předmětu jednání valné hromady. 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  2/10 

4.3. Je-li ke dni konání valné hromady starší 18 let, tak být přizván a osobně se účastnit jednání valné 

hromady spolku. Pokud je některými dalšími orgány spolku (výkonný výbor, dozorčí komise) 

projednávána činnost nebo chování konkrétního člena, je tento oprávněn být přizván a účastnit se i 

jednání těchto dalších orgánů, a to bez ohledu na věk člena. 

4.4. Volit a být volen do všech orgánů spolku, přičemž pro aktivní volební právo se stanoví věková 

hranice dosažením 18-ti let a pro pasivní volební právo rovněž věková hranice 18 let. 

5. Základní povinnosti člena spolku jsou zejména: 

5.1. Svědomitě plnit úkoly vyplývající z těchto stanov, vnitřních směrnic a usnesení orgánů spolku 

přijatých v jejich působnosti. 

5.2. Šetřit a chránit majetek spolku. 

5.3. Ve stanovených termínech řádně platit členské příspěvky podle rozhodnutí valné hromady a 

v souladu s podmínkami těchto stanov. 

5.4. Vykonávat svou působnost s nezbytnou loajalitou i s potřebnými znalostmi a pečlivostí a 

zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech týkajících se spolku, jejichž 

prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit spolku újmu, vč. nemajetkové. 

6. Členství zaniká: 

6.1 Rozhodnutím valné hromady, na základě návrhu výkonného výboru, pro opakované porušování 

člena. 

6.2 Rozhodnutím valné hromady, na základě návrhu výkonného výboru, o vyloučení člena spolku pro 

zvlášť závažné a hrubé porušení jeho povinností, které je neslučitelné s účelem a cíli spolku; v tomto 

případě je výkonný výbor oprávněn pozastavit výkon členských práv ve spolku do jednání nejbližší 

valné hromady, která bude rozhodovat a vyloučení člena spolku. 

6.3       Úmrtím člena spolku. 

6.4 Vystoupením člena spolku na základě jeho písemného oznámení doručeného výkonnému výboru 

spolku bez nároku na majetkové vypořádání. 

6.5       Zánikem spolku. 

IV. Orgány spolku 

Pro zajištění činnosti spolku a jeho profesionalizace v plném rozsahu vytváří spolek následující vnitřní strukturu 

orgánů: 

Valná hromada 

Výkonný výbor 

Dozorčí komise 

V. Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku a je tvořena všemi jeho řádnými členy staršími 18 let. Řádná 

valná hromada se schází minimálně 1 x ročně.  

2. Výkonný výbor může na valnou hromadu pozvat jako hosty třetí osoby, mohou-li tyto podat bližší 

informace či vysvětlení k předmětu jednání valné hromady. Osoby přítomné na valné hromadě, které však 

v daném okamžiku nejsou členy spolku, nesmí zasahovat do jednání valné hromady, pokud předseda valné 

hromady nerozhodne jinak. Výkonný výbor rovněž pozve kandidáty na členy spolku, kteří ke dni konání 

valné hromady budou starší 18 let a o jejichž přihlášce má daná valná hromada jednat. 

3. Valnou hromadu svolává výkonný výbor spolku a to písemnou pozvánkou nebo e-mailem adresovanou 

členům spolku ke dni konání valné hromady starších 18 let. Pozvánka se zasílá na adresu bydliště nebo e-

mailovou adresu uvedenou v řádném seznamu členů  spolku platného ke dni rozesílání pozvánek. Pozvánky 

výkonný výbor rozesílá ve lhůtě alespoň 30 dnů přede dnem konání valné hromady. Lhůta je dodržena, je-li 

pozvánka 30. den před konáním valné hromady předána k poštovní přepravě, resp. odeslána e-mailem. 

Pozvánka musí obsahovat: 

a) název a sídlo spolku 

b) datum, hodinu a místo konání valné hromady 

c) označení, zda se svolává řádná, mimořádná nebo náhradní valná hromada 

d) pořad jednání valné hromady. 

4. Jestliže má být na pořadu jednání, známého ke dni rozesílání pozvánek, valné hromady změna stanov 

spolku, musí pozvánka na valnou hromadu alespoň charakterizovat podstatu navrhovaných změn. To 

neplatí, jsou-li navrhované změny stanov v písemné podobě přiloženy k pozvánce. Obdobné platí pro účetní 

závěrku předkládanou valné hromadě ke schválení, kdy výkonný výbor je povinen k pozvánce přiložit 

alespoň základní údaje účetní závěrky, ledaže je účetní závěrka zveřejněná v době od rozeslání pozvánek do 

konání valné hromady na internetových stránkách SKI Bílá. Pozvánka musí obsahovat poučení o možnosti 

člena na jeho náklady a nebezpečí získat kopii návrhu změny stanov či úplného znění účetní závěrky. Je-li 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  3/10 

na pořadu jednání, známého ke dni rozesílání pozvánek, valné hromady schválení či změna Jednacího, 

hlasovacího a volebního řádu je tento ve znění změn rovněž k pozvánce přiložen. 

5.  Požádá-li dozorčí komise nebo alespoň 5 % členů z celkového počtu členů spolku starších 18-ti let, dle 

řádného seznamu členů ke dni rozesílání pozvánek na valnou hromadu, o změnu či rozšíření pořadu jednání 

valné hromady, je výkonný výbor povinen této žádosti vyhovět, byla-li tato žádost písemně doručena do 

sídla spolku nebo byla-li předána proti podpisu jednomu z členů výkonného výboru alespoň 5 dní před 

konáním valné hromady. V případech, kdy je takto požadována změna či rozšíření pořadu jednání valné 

hromady v bodech, o nichž hlasuje valná hromada podle těchto stanov dvoutřetinovou většinou přítomných 

členů, je výkonný výbor povinen této žádosti vyhovět jen, byla-li tato písemně doručena do sídla spolku 

nebo byla-li předána proti podpisu jednomu z členů výkonného výboru alespoň 10 dní před konáním valné 

hromady. 

6. Záležitosti, které nebyly zařazeny do navrhovaného pořadu jednání valné hromady v souladu s těmito 

stanovami, lze rozhodnout jen za účasti a se souhlasem tří čtvrtin všech členů spolku starších 18 let dle 

jejich počtu k okamžiku hlasování na valné hromadě. 

7. Činí-li dozorčí komise nebo člen spolku starší 18 let protinávrh k návrhu k bodu pořadu jednání valné 

hromady, o němž hlasuje valná hromada podle těchto stanov dvoutřetinovou většinou přítomných členů, je 

na rozhodnutí předsedy valné hromady, zda o tomto protinávrhu nechá hlasovat. Předseda valné hromady je 

povinen nechat o tomto protinávrhu hlasovat vždy, byl-li tento protinávrh dozorčí komise či člena spolku, 

včetně konkretizace protinávrhu, písemně doručen do sídla spolku nebo byl-li předán proti podpisu jednomu 

z členů výkonného výboru alespoň 5 dní před konáním valné hromady. Činí-li dozorčí komise protinávrh 

k návrhu změny stanov spolku, pak shora uvedená lhůta neplatí a protinávrh se považuje za platně a včas 

doručený i v průběhu jednání valné hromady jeho předáním postupem upraveným v Jednacím, hlasovacím a 

volebním řádu. Výkonný výbor v tomto případě vypracuje, či alespoň formuluje, k protinávrhu stanovisko, 

se kterým předseda valné hromady seznámí valnou hromadu před započetím hlasování o tomto protinávrhu. 

Povinnost nechat hlasovat o protinávrhu se nevztahuje na případy, kdy protinávrh neobstojí proti potřebnou 

většinou valnou hromadou již schválenému návrhu či jinému protinávrhu v téže věci předmětu jednání valné 

hromady. 

8. Valná hromada se koná zpravidla v místě sídla spolku, může být však svolána i na jiné místo, ale vždy tak, 

aby dostavení se do jiného místa konání valné hromady co nejméně omezovalo možnost členů účastnit se 

valné hromady. 

9. Řádnou valnou hromadu je výkonný výbor povinen svolat tak, aby se konala alespoň každý kalendářní rok, 

a to nejpozději do dvanácti měsíců od posledního dne účetního období. 

10. Mimořádnou valnou hromadu je výkonný výbor povinen svolat tak, aby se konala nejpozději do 40 dnů ode 

dne, kdy mu došla v souladu s těmito stanovami žádost o její svolání. Pozvánka musí být rozeslána  alespoň 

15 dnů před konáním valné hromady. 

11. Pokud výkonný výbor nesplní svou povinnost svolat valnou hromadu způsobem a ve lhůtách dle stanov 

spolku, je oprávněna svolání valné hromady provést dozorčí komise. Není-li výkonný výbor a současně 

dozorčí komise usnášení schopná po dobu delší než 60 dnů, svolá valnou hromadu bez zbytečného odkladu 

kterýkoli z členů výkonného výboru či dozorčí komise. Nesvolá-li valnou hromadu ani dozorčí komise 

podle první věty nebo některý ze členů výkonného výboru nebo dozorčí komise dle předcházející věty, a to 

ani do 30 dnů od uplynutí příslušných lhůt, je kterýkoli člen spolku oprávněn svolat valnou hromadu, která 

se musí konat do 30 dnů od rozeslání pozvánky. 

12. Přítomní členové spolku starší 18 let se zapisují do listiny přítomných, jejíž vyložení u prezence zajistí 

výkonný výbor. Prezenci provádí osoby navržené výkonným výborem za osoby pověřené sčítáním hlasů. 

Do listiny přítomných se zapisuje jméno a příjmení člena, rodné číslo a adresa, která je uvedena v řádném 

seznamu členů spolku a na kterou je zasílána pozvánka na valnou hromadu (to nevylučuje zasílání na e-

mailovou adresu). Případnou změnu adresy ohlásí člen spolku při prezenci, tato bude zapsána do listiny 

přítomných a výkonný výbor bez zbytečného odkladu provede změnu v řádném seznamu členů spolku. Do 

listiny přítomných se obdobně avšak odděleně zapisují též přítomní uchazeči o členství starší 18 let, o 

schválení jejichž přihlášky má valná hromada hlasovat. Správnost listiny přítomných potvrzuje svým 

podpisem předseda valné hromady a zapisovatel. 

13. Valná hromada zvolí nejprve z řad členů spolku starších 18 let přítomných na valné hromadě předsedu valné 

hromady, zapisovatele, dva ověřovatele zápisu a dvě osoby pověřené sčítáním hlasů, popř. tři členy volební 

komise, je-li na pořadu jednání volba členů orgánů, přičemž návrh na jejich volbu předkládá valné hromadě 

výkonný výbor. Ke zvolení orgánů valné hromady postačí prostá většina hlasů přítomných členů. Do 

zvolení předsedy valné hromady řídí jednání valné hromady výkonným výborem pověřený člen výkonného 

výboru. 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  4/10 

14. O průběhu jednání valné hromady pořizuje zapisovatel zápis, který podepisují zapisovatel, předseda valné 

hromady a správnost zápisu potvrdí dva ověřovatelé. 

O uchování zápisů a vydávání jejich kopií nebo výpisů ze zápisů rozhodne výkonný výbor s tím, že každý 

člen spolku může požadovat na své náklady a nebezpečí kopii zápisu, či výpis z něj, pokud se týká průběhu 

valné hromady, na které byl nebo mohl být přítomen. 

15. Výkonný výbor je povinen na pořad jednání valné hromady zařadit ke schválení kooptaci člena výkonného 

výboru, případně dozorčí komise, došlo-li ke snížení počtu členů v těchto volených orgánech a na uvolněné 

místo byl kooptován nový člen. 

16. Výkonný výbor je povinen svolat mimořádnou valnou hromadu: 

16.1. Zjistí-li v průběhu daného účetního období nepříznivé výsledky hospodaření spolku. 

16.2. Jestliže to vyžadují jiné vážné zájmy spolku. 

16.3. Požádá-li o její svolání dozorčí komise. 

16.4. Požádá-li o její svolání alespoň 20% členů z celkového počtu členů spolku starších 18-ti let, kteří 

současně navrhnou konkrétní záležitosti k projednání na této valné hromadě. 

16.5. Pokud je nezbytné svolání valné hromady z důvodu přijetí jiných rozhodnutí, které valné hromadě 

přísluší v rozsahu její působnosti dle stanov, zejména rozhodování o vyloučení člena, zatěžování 

majetku apod. 

17. Do výlučné působnosti valné hromady náleží zejména: 

17.1. Rozhodování o změně stanov. 

17.2. Schvalování Jednacího, hlasovacího a volebního řádu valné hromady. 

17.3. Rozhodování o stanovení základních směrů poslání a koncepce rozvoje a činnosti spolku. 

17.4. Volba a odvolání členů výkonného výboru spolku a případně jejich náhradníků, včetně schválení 

počtu členů tohoto orgánu. 

17.5. Volba a odvolání členů dozorčí komise a případně jejich náhradníků. 

17.6. Schvalování odměn členů orgánů spolku. 

17.7. Rozhodnutí o změně účetního období. 

17.8. Schválení účetní závěrky za předchozí účetní období, schvalování rozpočtu spolku či jeho změn pro 

dané účetní období. 

17.9. Schválení roční zprávy o činnosti spolku a o stavu jeho majetku. 

17.10. Rozhodnutí o dobrovolném zrušení spolku nebo fúzí s jiným spolkem a s tím souvisejícím 

majetkovým vypořádáním s členy spolku. 

17.11. Rozhodnutí o zatěžování majetku spolku zástavním právem či jiným omezením nebo zatížením 

nebo učinění ručitelského prohlášení. 

17.12. Rozhodování o majetkových účastech a rozsahu účasti spolku v jiných právnických osobách. 

17.13. Rozhodování o poskytování úvěrů a půjček spolkem jiným osobám, zejména rozhodnutí o uzavření 

smlouvy o úvěru nebo půjčce mezi spolkem (jako věřitelem) a členem výkonného výboru či dozorčí 

komise nebo jinou osobou (jako dlužníkem), která je oprávněna jednat jménem spolku, nebo 

smlouvy, jejímž obsahem je zajištění závazků těchto osob nebo bezplatný převod majetku spolku na 

tyto osoby. 

17.14. Rozhodování o schválení přijetí nových členů spolku, na základě písemné přihlášky doručené 

výkonnému výboru spolku, a rozhodování o schválení čestných členů spolku. 

17.15. Rozhodování o vyloučení člena spolku či přezkoumání disciplinárního trestu ve formě napomenutí. 

17.16. Rozhodnutí ve věcech úkonů výkonného výboru nad stanovený finanční limit dle čl. VI. 3.2 těchto 

stanov. 

17.17. Rozhodnutí o výši členského vkladu při přijetí nových členů spolku. 

17.18. Rozhodnutí o všech jiných záležitostech, které stanovy či zákon zahrnují do působnosti valné 

hromady. 

18. Valná hromada je způsobilá usnášení je-li přítomna nadpoloviční většina řádných členů spolku starších 18-ti 

let k okamžiku stanoveného začátku jednání valné hromady. 

19. Není-li valná hromada po uplynutí třiceti minut od stanoveného začátku jejího jednání způsobilá usnášení, 

svolá výkonný výbor náhradní valnou hromadu, a to novou pozvánkou   zaslanou členům spolku nejméně 7 

dnů před termínem konání této náhradní valné hromady. Náhradní valná hromada se musí konat nejpozději 

do 14 dnů ode dne, na který byla svolána původní valná hromada. To neplatí v případě, kdy i po uplynutí 

třiceti minut od stanoveného začátku jednání řádné či mimořádné valné hromady je přítomno 30 % všech 

řádných členů spolku starších 18-ti let dle jejich celkového počtu k okamžiku stanoveného začátku jednání 

řádné či mimořádné valné hromady. V tomto případě může výkonný výbor v době do půl hodiny od 

okamžiku uplynutí shora uvedené doby ve svém veřejném zasedání v místě svolání řádné i mimořádné valné 

hromady rozhodnout o okamžitém zahájení konání náhradní valné hromady bez nutnosti tuto jinak svolávat.  

Náhradní valná hromada musí mít nezměněný pořad jednání. 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  5/10 

20. Při výkonu hlasovacího práva má každý přítomný člen spolku starší 18-ti let jeden hlas. Člen se může nechat 

na valné hromadě zastoupit pouze jiným členem, který nejpozději na valné hromadě založí u spolku 

písemnou plnou moc, a to buď pro příslušnou valnou hromadu, nebo pro neurčitý počet valných hromad. 

21. Valná hromada rozhoduje většinou hlasů přítomných členů, pokud stanovy nevyžadují většinu jinou. 

22. K rozhodnutí valné hromady týkající se: 

22.1. Rozhodování o změně stanov. 

22.2. Rozhodnutí o dobrovolném zrušení spolku nebo fúzi s jiným spolkem a s tím  souvisejícím 

majetkovým vypořádáním. 

22.3. Rozhodnutí o zcizování majetku spolku, jakož i o jeho nabývání do vlastnictví spolku, ke kterému 

nebyl dán výkonnému výboru předchozí souhlas dozorčí komisí a je dle těchto stanov takový 

souhlas požadován. 

22.4. Rozhodnutí o zatěžování majetku spolku zástavním právem či jiným omezením nebo zatížením, 

rozhodnutí o učinění ručitelského prohlášení. 

22.5. Rozhodování o majetkových účastech spolku v jiných právnických osobách. 

22.6. Rozhodování o přijímání úvěrů a půjček či uzavírání smluv operativního či finančního leasingu, 

k čemuž nebyl dán výkonnému výboru předchozí souhlas dozorčí komisí a je dle těchto stanov 

takový souhlas požadován. 

22.7. K rozhodování dle ustanovení čl. V. bodu 17.13 těchto stanov. 

 

je zapotřebí dvoutřetinové většiny hlasů přítomných členů.    

23. Hlasuje se aklamací, ledaže by se valná hromada usnesla jinak. Bližší podmínky způsobu a průběhu 

hlasování, průběhu jednání valné hromady a volby volených orgánů stanoví Jednací, hlasovací a volební řád 

valné hromady. 

24. Valná hromada, která má na pořadu jednání schválení účetní závěrky, projednává též zprávu o činnosti 

spolku a stavu jeho majetku a zprávu dozorčí komise o přezkoumání účetní závěrky. 

25. Valnou hromadu lze odvolat nebo změnit datum jejího konání na pozdější dobu. Odvolání valné hromady 

nebo změna data jejího konání musí být oznámeny způsobem stanoveným stanovami pro svolání valné 

hromady, a to nejpozději jeden týden před oznámeným datem konání valné hromady. Mimořádnou valnou 

hromadu svolanou na žádost členů postupem dle ust. čl. V. bodu 16. písm. d/ těchto stanov lze odvolat nebo 

změnit datum jejího konání jen se souhlasem členů, kteří požádali o její svolání. Při určení nového data 

konání valné hromady musí být dodržena lhůta pro svolání řádné či mimořádné valné hromady dle těchto 

stanov.  

VI. Výkonný výbor 

1. Výkonný výbor je kolektivním statutárním orgánem spolku, zajišťuje a řídí jeho činnost a jedná jeho 

jménem. 

2. Výkonný výbor rozhoduje o všech záležitostech spolku, pokud nejsou zákonem nebo stanovami vyhrazeny 

do působnosti valné hromady. Stanovy vymezují výslovně případná jednání výkonného výboru, k jejichž 

platnosti je třeba předchozího souhlasu dozorčí komise. Při své činnosti se výkonný výbor řídí  zásadami a 

pokyny schválenými valnou hromadou. 

3. Do působnosti výkonného výboru náleží zejména: 

3.1. Svolávat valnou hromadu a navrhovat pořad jejího jednání. 

3.2. Zabezpečovat vedení spolku, včetně řádného vedení účetnictví, přičemž rozhodnutí o zcizování 

majetku spolku, jakož i o jeho nabývání do vlastnictví spolku, rozhodování o přijímání a 

poskytování úvěrů a půjček, finančního či operativního leasingu, může výkonný výbor učinit jen 

v případě, že účetní hodnota této transakce (právního úkonu) nepřesahuje finanční limit stanovený 

valnou hromadou. 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  6/10 

3.3. Vykonávat zaměstnavatelská práva včetně stanovení způsobu a výše odměňování zaměstnanců 

spolku v intencích schváleného rozpočtu. 

3.4. Je-li na pořadu jednání valné hromady, pak zajistit zpracování a předložit valné hromadě: 

3.4.1. Návrh na změnu či doplnění stanov. 

3.4.2. Účetní závěrku za dané účetní období. 

3.4.3. Návrh základních směrů poslání a koncepce rozvoje a činnosti spolku a návrh jejich změn. 

3.4.4. Roční zprávu o činnosti spolku a o stavu jeho majetku. 

3.4.5. Návrh rozpočtu a výše a splatnosti členských příspěvků, oddílových příspěvků a návrh     

členského vkladu pro nově vstupující a přijaté členy spolku. 

3.5. Vykonávat usnesení valné hromady. 

3.6. Vést řádný seznam členů spolku a seznam členů zřizovaných oddílů či družstev. 

3.7. Zabezpečovat řádné vedení předepsané evidence, účetnictví, obchodních knih a ostatních dokladů 

 spolku. 

3.8. Sjednávat a uzavírat sponzorské smlouvy s finančním plněním ve prospěch spolku. 

3.9. Rozhodovat o režimu provozu tělovýchovných zařízení provozovaných spolkem včetně bližší 

úpravy dočasných omezení ve prospěch zajištění závazků spolku vůči Svazu lyžařů České 

republiky, resp. zajištění řádné přípravy členů oddílů či družstev na jejich účast v organizované 

činnosti Svazu lyžařů České republiky. 

3.10. Navrhovat valné hromadě ke schválení členy spolku a čestné členy spolku. 

3.11. Vykonávat jménem spolku práva a povinnosti společníka v právnických osobách, v nichž má spolek 

majetkovou účast, včetně schvalování jednání statutárních orgánů právnických osob, v nichž má 

spolek majetkovou účast. 

3.12. Volit či jmenovat osoby do orgánů právnických osob, v níž má spolek majetkovou účast. 

3.13. Rozhodovat o dalších otázkách, pokud ze zákona nebo stanov nevyplývá působnost jiných orgánů 

spolku. 

4. Počet členů výkonného výboru, jakož i počet náhradníků schvaluje valná hromada, přičemž minimální počet 

členů výkonného výboru jsou tři členové.  Členové výkonného výboru volí ze svého středu předsedu a 

místopředsedu. Místopředseda zastupuje předsedu v době jeho nepřítomnosti. Účast člena výkonného 

výboru na zasedání je nezastupitelná. 

5. Členem výkonného výboru může být jen fyzická osoba, řádný člen spolku, starší 18 let, svéprávná a 

bezúhonná. 

6. Člen výkonného výboru nesmí v rámci své působnosti ve spolku uzavírat vlastním jménem obchody, jež 

souvisí s předmětem činnosti spolku ani nesmí zprostředkovávat obchody spolku pro jiné osoby. Jestliže 

člen výkonného výboru poruší některý ze zákazů, spolek je oprávněn požadovat, aby člen výkonného 

výboru vydal prospěch z obchodu, při kterém porušil zákaz konkurence, anebo převedl tomu odpovídající 

práva ve spolku. Tím není dotčeno právo spolku na náhradu újmy, vč. nemajetkové. Tyto nároky spolku 

zanikají, nebyla-li uplatněna u odpovědné osoby do tří měsíců ode dne, kdy se spolek dozvědělo o 

uvedených skutečnostech, avšak nejpozději do jednoho roku od vzniku nároku. 

7. Členové výkonného výboru jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dozvěděli při výkonu své funkce nebo zaměstnání pro spolek, popřípadě v souvislosti s nimi. Tato povinnost 

trvá i po skončení jejich funkce nebo pracovního poměru ke spolku. 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  7/10 

8. Členové výkonného výboru jsou povinni plnit své povinnosti tak, aby nebyly poškozeny zájmy členů 

spolku. Členové výkonného výboru a osoby jim blízké nesmějí bez předchozího souhlasu dozorčí komise 

nabývat do svého vlastnictví nebo přijímat do užívání majetek spolku. 

9. Zasedání výkonného výboru svolává jeho předseda nebo v případě jeho nepřítomnosti místopředseda podle 

potřeby nejméně jedenkrát za měsíc. Předseda je povinen svolat zasedání výboru vždy, pokud o to požádají 

nejméně dva členové výboru nebo dozorčí komise. 

10. Výkonný výbor je usnášení schopný, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina jeho členů, přičemž 

k přijetí rozhodnutí (usnesení) je zapotřebí, aby pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů 

výboru. Každý člen výboru má jeden hlas. Při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedajícího. 

11. Zasedání výkonného výboru řídí předseda výkonného výboru, v jeho nepřítomnosti místopředseda 

výkonného výboru. Není-li přítomen předseda či místopředseda výkonného výboru, zasedání výkonného 

výboru se nekoná. Předseda určí osobu zapisovatele z řad členů výkonného výboru. 

12. O průběhu zasedání výkonného výboru a o jeho rozhodnutích se pořizují zápisy, které podepisují vždy 

předseda a zapisovatel. V zápisu z jednání výkonného výboru musí být uveden výsledek hlasování.  Požádá-

li člen, který hlasoval proti jednotlivým usnesením výboru nebo se zdržel hlasování, o uvedení této 

skutečnosti do zápisu, musí tuto skutečnost zapisovatel do zápisu uvést. Zápis o zasedání výkonného výboru 

se doručuje všem členům výkonného výboru. 

13. Členy výkonného výboru volí a odvolává valná hromada spolku. Funkční období členů výkonného výboru 

jsou dva roky, neskončí však dříve, než je zvolen nový výkonný výbor spolku. Opětovná volba člena 

výkonného výboru spolku je možná. Člen výkonného výboru nesmí být současně členem dozorčí komise. 

14. Člen výkonného výboru může odstoupit ze své funkce písemným prohlášením doručeným výkonnému 

výboru. Výkon jeho funkce končí dnem, kdy bylo jeho odstoupení projednáno nebo mělo být projednáno 

výkonným výborem spolku, nejpozději pak do jednoho měsíce od doručení odstoupení.  

15. Na uvolněná místa členů výkonného výboru nastupují náhradníci, pokud byli zvoleni, v určeném pořadí 

nebo dle počtu obdržených hlasů. Předseda výkonného výboru o odstoupení člena výkonného výboru 

vyrozumí náhradníka, který nastupuje na uvolněné místo, a dozorčí komisi. Výkonný výbor je oprávněn  

jmenovat (kooptovat) nejvýše 1/3 členů z celkového počtu členů výkonného výboru na dobu do příštího 

zasedání valné hromady.  

16. Za výkonný výbor jedná navenek jménem spolku a spolek zastupuje předseda samostatně nebo společně 

místopředseda a jeden člen výkonného výboru spolku. Podepisování za spolek se děje tak, že k vytištěnému 

nebo napsanému názvu spolku připojí svůj podpis předseda samostatně nebo společně místopředseda a 

jeden člen výkonného výboru spolku.  

17. Hlasování mimo zasedání výkonného výboru je přípustné (dále také rozhodování per rollam). Podmínkou 

takového hlasování je souhlas všech členů výkonného výboru s touto formou hlasování, přičemž platí, že 

nevyjádří-li se některý člen výkonného výboru ve lhůtě určené k vyjádření, zda s touto formou hlasování 

souhlasí, platí, že nesouhlasí. V  případě rozhodování per rollam předloží předseda nebo zastupující 

místopředseda návrh usnesení všem členům výkonného výboru k vyjádření s oznámením lhůty, ve které 

mají učinit vyjádření písemně, popř. také e-mailem, zda s návrhem souhlasí nebo nesouhlasí. Takto 

předložený návrh, jakož i vyjádření členů výkonného výboru, jimž byl zaslán, je možné učinit jak písemně, 

tak e-mailem. Nevyjádří-li se některý člen výkonného výboru ve lhůtě určené k vyjádření, platí, že 

nesouhlasí. Rozhodnutí per rollam je přijato v okamžiku, kdy je doručen potřebný počet souhlasných 

vyjádření osobě, která předložila návrh usnesení. Usnesení výkonného výboru per rollam musí být na 

nejbližším zasedání výkonného výboru zapsáno do zápisu. 

VII. Dozorčí komise 

1. Dozorčí komise je kontrolním orgánem spolku, který dohlíží na výkon působnosti výkonného výboru a 

uskutečňování činnosti spolku. 

2. Do působnosti dozorčí komise spolku zejména náleží: 

2.1. Kontrolovat, zda činnost spolku se uskutečňuje v souladu s právními předpisy, stanovami, pokyny a 

usneseními valné hromady. 

2.2. Kontrolovat, zda účetní záznamy jsou řádně vedeny v souladu se skutečností. 

2.3. Nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se činnosti spolku (veškerá evidence,  účetnictví, 

obchodní knihy  atd. ). 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  8/10 

2.4. Přezkoumávat účetní závěrku a návrh rozpočtu vypracované výkonným výborem spolku a 

předkládat své vyjádření valné hromadě 

2.5. Účastnit se valné hromady, seznamovat valnou hromadu s výsledky své kontrolní činnosti a 

zodpovídat na dotazy  členů spolku vznesené na valné hromadě týká-li se dotaz kontrolní činnosti 

komise nebo předmětu jednání valné hromady nebo záležitosti jejíž vysvětlení je potřebné pro 

posouzení předmětu jednání valné hromady 

2.6. Svolávat mimořádnou valnou hromadu, jestliže to vyžadují zájmy spolku. 

3. Dozorčí komise spolku má 3 členy. Členem dozorčí komise může být pouze fyzická osoba, řádný člen 

spolku, starší 18 let, svéprávná a bezúhonná. 

4. Funkční období členů dozorčí komise jsou 2 roky, neskončí však dříve než je zvolena nová dozorčí komise. 

Opětovná volba členů dozorčí komise je možná. 

5. Člen dozorčí komise nesmí být zároveň členem výkonného výboru spolku. 

6. Člen dozorčí komise může odstoupit ze své funkce písemným prohlášením doručeným dozorčí komisi. 

Výkon jeho funkce končí dnem, kdy bylo jeho odstoupení projednáno nebo mělo být dozorčí komisí, 

nejpozději však do jednoho měsíce od doručení odstoupení poslednímu z výše uvedených orgánů. Pro 

kooptaci člena dozorčí komise platí analogicky ustanovení stanov ke kooptaci člena výkonného výboru 

spolku. Na uvolněná místa členů dozorčí komise nastupují náhradníci, pokud byli zvoleni, v určeném pořadí 

nebo dle počtu obdržených hlasů. Předseda dozorčí komise o odstoupení člena dozorčí komise vyrozumí 

náhradníka, který nastupuje na uvolněné místo, a výkonný výbor. V případě, že není žádný náhradník, který 

by nastoupil na uvolněné místo, ani nedojde ke kooptaci nového člena, svolá předseda dozorčí komise 

valnou hromadu spolku, která se bude konat do 60 dní od odstoupení člena dozorčí komise bez náhradníka a 

na jejímž pořadu bude doplňující volba členů a případně náhradníků dozorčí komisi; pokud se v této lhůtě 

má konat valná hromada, automaticky se na návrh předsedy dozorčí komise rozšiřuje pořad o tyto doplňující 

volby. V případě nečinnosti předsedy dozorčí komise splní tuto povinnost kterýkoli člen dozorčí komise, a 

není-li žádného, pak předseda výkonného výboru a v případě jeho nečinnosti kterýkoli člen výkonného 

výboru. 

7. Dozorčí komise  volí ze svého středu předsedu. Zasedání dozorčí komise řídí předsedající, kterým je 

předseda dozorčí komise. Není-li předseda dozorčí komise přítomen, pak je předsedajícím zvolený člen 

dozorčí komise. Není-li předsedající zvolen, zasedání dozorčí komise nemůže pokračovat. Dozorčí komise 

rozhoduje na základě souhlasu většiny svých členů. Každý člen má jeden hlas. Při rovnosti hlasů je 

rozhodující hlas předsedajícího. 

8. Dozorčí komise zasedá nejméně dvakrát ročně. 

9. Zasedání dozorčí komise svolává její předseda. Předseda je povinen svolat zasedání dozorčí komise vždy, 

požádá-li o svolání písemně některý z členů dozorčí komise, výkonného výboru nebo 10% členů spolku, 

pokud současně uvedou důvod jejího svolání. 

10. Účast člena dozorčí komise  na zasedání je nezastupitelná. Dozorčí komise je usnášení schopná, je-li na 

zasedání přítomna nadpoloviční většina jejich členů. 

11. O průběhu zasedání se pořizuje zápis, který podepisují předsedající a jeden člen dozorčí komise. V zápisu ze 

zasedání dozorčí komise výboru musí být jmenovitě uvedeni členové komise, kteří hlasovali proti 

jednotlivým usnesením komise nebo se zdrželi hlasování.  Zápis o zasedání dozorčí komise se doručuje 

všem členům dozorčí komise. 

12. Členové dozorčí komise jsou povinni vykonávat svou působnost s nezbytnou loajalitou i s potřebnými 

znalostmi a pečlivostí a zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech týkajících se 

spolku, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit spolku újmu, vč. nemajetkové.  

VIII. Zásady hospodaření spolku 

1. Majetek spolku tvoří hmotný majetek, pohledávky a jiná majetková práva. 

2. Zdrojem majetku jsou zejména: 

2.1. Členské příspěvky členů spolku, vklady členů spolku a oddílové příspěvky. 

2.2. Příjmy z tělovýchovné a sportovní činnosti. 

2.3. Příjmy z vlastní hospodářské činnosti. 

2.4. Příspěvky - dotace svazových orgánů na zajištění mistrovských soutěží a sportu pro všechny. 

2.5. Příspěvky – podpory jiných organizací a jednotlivců. 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  9/10 

2.6. Příspěvky – dotace sportovních organizací nebo státu na krytí ztráty z provozu tělovýchovných 

zařízení, na jejich údržbu a na pořízení investic. 

2.7. Dary. 

2.8. Jiné příjmy. 

3. K zabezpečení pravidelných pokladních operací, bezhotovostního platebního styku je výkonný výbor 

oprávněn zřídit běžný účet. 

4. Pro hospodaření spolku, provoz zařízení a další provoz jsou pro SKI Bílá závazné obecně platné předpisy. 

5. Za účelem ochrany svého majetku a svého vlastního provozu a zájmů svých členů uzavírá SKI Bílá 

příslušné pojistné smlouvy, zejména pojištění movitého a nemovitého majetku, pokladní hotovosti, 

úrazového pojištění a pojištění odpovědnosti . 

IX. Členské příspěvky a členské vklady, oddílové příspěvky  

1. Placení členských příspěvků je základní povinnost člena spolku. 

2. Výši členských příspěvků, termín a způsob jejich zaplacení navrhuje výkonný výbor a předkládá jej ke 

schválení valné hromadě; takto schválená výše členských příspěvků je závazná pro všechny členy spolku. 

Členské příspěvky se schvalují jako roční tak, aby se jejich období, na které jsou placeny, shodovalo 

s účetním obdobím spolku. Neschválí-li valná hromada změnu výše členských příspěvků, platí tyto i pro 

další účetní období. To platí i pro stanovení jejich splatnosti a způsobu úhrady. Výše členských příspěvků 

nemusí být pro všechny členy spolku stejná, valná hromada může rozhodnout o jejich skupinové 

diferenciaci např. s ohledem na věk či výkon závodní činnosti členů spolku. 

3. Výběr členských příspěvků spolku zajišťuje výkonný výbor v souladu s termínem splatnosti a způsobem 

úhrady schváleným valnou hromadou. 

4. V případě, že některý člen spolku nezaplatí členské příspěvky ani v náhradním termínu do 30 kalendářních 

dnů ode dne jejich splatnosti, je tato skutečnost důvodem pro disciplinární trest ve formě napomenutí. 

V případě, že člen spolku neuhradí členské příspěvky ve lhůtě uvedené v písemném napomenutí, ne kratší 

než 60 dnů, je výkonný výbor oprávněn předložit valné hromadě návrh na vyloučení člena spolku. 

5. Valná hromada může na základě návrhu výkonného výboru spolku rozhodnout o přidělení  čestného členství 

některým členům spolku, kteří se aktivně významnou měrou zasloužili o budování a rozvoj tělovýchovných 

zařízení spolku či o jeho činnost a organizaci při plnění cílů spolku. Čestné členství zbavuje povinnosti platit 

členské příspěvky. Čestné členství nemůže být přiděleno členům výkonného výboru či dozorčí komise 

v době výkonu jejich funkce. Pokud se daný člen rovněž významnou měrou v minulosti podílel na činnosti 

výkonného výboru spolku v pozici jeho předsedy, může mu být valnou hromadou na základě návrhu 

výkonného výboru rovněž udělen doživotní status Čestného předsedy spolku. Čestný předseda je zbaven 

povinností úhrady oddílového příspěvku a členského příspěvku. 

6. Valná hromada rovněž schvaluje oddílové příspěvky členů i nečlenů spolku (např. člena družstva či oddílu 

spolku). Oddílovým příspěvkem se rozumí paušální úhrada získané výhody či prospěchu z užívání 

tělovýchovných zařízení spolku, a to získáním sezónní permanentní jízdenky. Každý z členů, který není 

v prodlení s úhradou členských přípěvků,  má  právo získat tuto výhodu či prospěch za úhradu oddílového 

příspěvku. Výkonný výbor může rozhodnout o snížení oddílového příspěvku, popř. tento zcela nevyžadovat, 

odpracuje-li člen spolku či jeho sportovního oddílu nebo družstva valnou hromadou stanovený počet 

brigádnických hodin ve prospěch činnosti a cílů spolku. Valná hromada schvaluje výši, termín splatnosti a 

způsob úhrady oddílových příspěvků a to na návrh výkonného výboru spolku. 

7. Členským vkladem se rozumí finanční úplata poskytnutá uchazečem o členství ve spolku ve prospěch 

spolku podmiňující vznik členství. Členský vklad musí být uchazečem uhrazen do jednoho měsíce po 

schválení přihlášky za člena spolku, jinak členství zaniká. Výši členských vkladů schvaluje valná hromada 

na návrh výkonného výboru a pro stanovení konkrétní výše pro zájemce o členství je rozhodující platná výše 

členského vkladu v době podání přihlášky ke členství ve spolku zájemcem, který se o členství ve spolku 

uchází. 

X. Disciplinární opatření 

1. Za porušení povinností vyplývajících ze stanov či jiné vážné porušení povinností vyplývajících ze členství 

ve spolku mohou být členové potrestáni následujícími disciplinárními tresty: 

1.1. Napomenutí 

1.2. Vyloučení z řad členů spolku 

2. Každý člen má právo zúčastnit se jednání výkonného výboru, který projednává jeho porušení povinností 

člena spolku. Výkonný výbor má povinnost umožnit tomuto členovi účast na jednání, seznámit se s jeho 

stanoviskem a rozhodnout objektivně a spravedlivě. 

3. Disciplinárním orgánem 1. stupně je výkonný výbor a nejvyšším orgánem je valná hromada spolku. 



 Stanovy [SKI Vítkovice – Bílá z.s.]  Bílá 173, 739 15 Staré Hamry 

verze [●]  10/10 

4. Návrh disciplinárního trestu ve formě napomenutí ukládá přímo výkonný výbor; člen spolku má právo 

požádat o zařazení jeho projednání na pořad jednání nejbližší řádné valné hromady za účelem přezkoumání 

uloženého trestu. 

5. O vyloučení  člena spolku rozhoduje valná hromada na návrh výkonného výboru nebo dozorčí komise. Do 

zasedání valné hromady je výkonný výbor oprávněn pozastavit výkon práv člena spolku, jehož vyloučení 

předkládá valné hromadě ke schválení. 

6. K rozhodnutím o disciplinárních trestech proti členovi výkonného výboru má pravomoc valná hromada. 

XI. Zrušení a likvidace spolku 

1. Spolek zaniká: 

1.1. Dobrovolným zrušením nebo příslušným druhem fúze s jiným spolkem na základě usnesení valné 

hromady spolku. 

1.2. Na základě jiných zákonem stanovených skutečností. 

2. Zánik a likvidace spolku se řídí zákonem. 

3. Při zániku spolku se provede jeho majetkové vypořádání. Pokud bude valná hromada rozhodovat o 

dobrovolném zrušení spolku, jmenuje současně likvidátora spolku a rozhodne o výši jeho odměny. 

Jmenováním likvidátora přechází působnost výkonného výboru spolku na likvidátora. 

4. V případě, že spolek bude zrušen na základě pravomocného rozhodnutí soudu, provede majetkové 

vypořádání likvidátor určený soudem. 

5. Likvidátor činí pouze úkony směřující k likvidaci spolku. Při výkonu této činnosti plní likvidátor závazky 

spolku, uplatňuje pohledávky a přijímá plnění. Ke dni vstupu spolku do likvidace sestaví likvidátor 

likvidační účetní rozvahu. 

6. Ke dni skončení likvidace sestaví likvidátor účetní závěrku a předloží ji ke schválení valné hromadě spolku 

spolu s konečnou zprávou o průběhu likvidace a návrhem na rozdělení likvidačního zůstatku mezi jednotlivé 

členy spolku. Likvidační zůstatek bude rozdělen stejným dílem mezi členy spolku, kteří ke dni vstupu 

spolku do likvidace dosáhli 18-ti let. 

XII. Postup při doplňování a změně stanov 

Tyto stanovy lze měnit  pouze rozhodnutím valné hromady, nedojde-li k jejich změně ex lege. Návrh na 

změnu nebo doplnění stanov předkládá valné hromadě výkonný výbor, který musí zajistit, aby text návrhu 

změny či doplnění stanov byl na požádání k dispozici členům spolku před konáním valné hromady, která má 

o změně či doplnění stanov rozhodnout. Dozorčí komise i členové spolku mohou podávat ve lhůtách a 

způsobem uvedených v těchto stanovách protinávrhy ke změnám či doplněním stanov.  

XIII. Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající ze stanov, vzájemné vztahy mezi členy spolku související s jejich účastí ve 

spolku, jakož i ostatní právní vztahy uvnitř spolku, se řídí ve věcech, které neupravují stanovy, českými 

obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Jestliže by některé ujednání obsažené ve stanovách bylo nebo se stalo z jakýchkoliv důvodů neplatné či 

právně neúčinné (např. nová právní úprava), nemění to nic na platnosti a účinnosti ostatních částí stanov. 

V tomto případě se řídí tyto právní vztahy platnou právní úpravou. Výkonný výbor je pak povinen bez 

zbytečného odkladu zpracovat a předložit valné hromadě k přijetí návrh změn stanov, který bude v souladu 

s platnou právní úpravou. 

3. Tyto stanovy jsou úplným zněním stanov schválených na ustavující členské schůzi spolku dne 3/5/2000 ve 

znění změn a doplnění schválených valnou hromadou spolku dne 26. května 2003, dne 31. května 2004, dne 

26. října 2005, dne 14. května 2007, dne 18. května 2009, dne 28. května 2012 a dne 1. června 2015. 

 

 

 

 

 

 

 


